
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 2246         DEL 23/07/2013   

PDTD-2013-2333

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE FORNITURA PRODOTTI FARMACEUTICI PER 
COLONSCOPIA OCCORRENTI AL CENTRO SCREENING PER L'ANNO 2013 – 
PROGETTO  SCREENING  CARCINOMA  DEL  COLON  RETTO  –   DITTE 
PROMEFARM  SRL  (CIG: Z620AD8EDD),  I.B.I.  G.  LORENZINI  SPA 
(CIG:Z8E0AD8EF5) E NORGINE ITALIA SRL (CIG:ZAF0AD8F07)

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato 
il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia e 
successiva Deliberazione D.G n. 411 del 12/03/2009 di adeguamento del suddetto 
Regolamento,  a  seguito  del  giudizio  di  incostituzionalità  parziale  della  L.R  n. 
5/2007;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 2514 del 14/09/2012 con la quale è 
stata autorizzata la fornitura dei seguenti farmaci Selg-Esse buste, Moviprep buste 
e Citrafleet buste necessari per lo screening del carcinoma del colon retto per l'anno 
2012; 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Farmaceutico Territoriale, prot. n. 4502393 
del 12/06/2013, con la quale ha comunicato la necessità della fornitura, anche per 
l'anno 2013 e 2014, di  n. 300  astucci da 4 buste di Selg-esse (codice Areas 2761), 
n.  50  confezioni  di  Moviprep  buste  (codice  Areas  915900)  e  n.  50  confezioni 
Citrafleet buste (codice Areas 1122196) occorrenti al Centro Screening aziendale 
per la preparazione della colonscopia del carcinoma colon retto, che si allega sotto 
1 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4495376 del 10/06/2013 il Responsabile del 
Centro Screening aziendale ha precisato che la spesa derivante dalla sopra indicata 
fornitura verrà interamente imputata sui  fondi regionali  vincolati  e dedicati   allo 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

screening del carcinoma del colon retto – progetto n. 42, che si allega sotto 2 al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che il farmaco Moviprep è stato aggiudicato in favore della Ditta Norgine 
Italia Srl nella procedura di gara espletata dall'ASL di Sassari in qualità di Azienda 
capofila, come da Deliberazione del DG della succitata ASL n. 691 del 25/09/2012 e 
n. 795 del 09/11/2012, al prezzo unitario a busta di Euro 5,5273 + IVA;

DATO  ATTO  che si  è  provveduto  a  richiedere  con  nota  prot.  n. 
PG/2013/46197/MTD del 28/06/13 conferma prezzi e/o miglioria dei prezzi praticati 
durante l'anno 2012 alla Ditta Promefarm Srl per il farmaco Selg-esse buste  e  alla 
Ditta I.B.I G. Lorenzini Spa per il farmaco Citrafleet buste;

PRESO  ATTO che  le  sopra  indicate  Ditte  hanno  confermato  le  condizioni 
economiche pratiche durante l'anno 2012;

RILEVATO che il Responsabile del Centro Screening ha precisato che le quantità 
presunte stimate per gli anni 2013/2014, riportate nella nota sopra indicata, sono 
ripartite nel modo seguente:

− n. 100 astucci per l'anno 2013 – n. 200 astucci per l'anno 2014 del farmaco 
Selg-esse;

− n.  20 confezioni  per  l'anno 2013 –  n.  30 confezioni  per  l'anno 2014 dei 
farmaci Moviprep e Citrafleet;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la fornitura dei sopra indicati farmaci per 
l'anno 2013 e 2014 occorrenti al Centro Screening aziendale per la preparazione 
della colonscopia del carcinoma colon retto;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di affidare la fornitura dei sotto elencati farmaci occorrenti al Centro Screening 
aziendale alle seguenti Ditte fornitrici: 
DITTA CODICE 

AREAS
QUANTITA' 
ANNO 2013

QUANTITA' 
ANNO 2014

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE 
DITTA

PREZZO 
UNITARIO 
BUSTA

TOTALE 
SENZA 
IVA ANNO 
2013

TOTALE 
SENZA 
IVA  ANNO 
2014

PROMEFAR
M SRL

2761 100 
ASTUCCI 
(400 BUSTE)

200 ASTUCCI 
( 800 BUSTE)

SELG-ESSE 
BUSTE 70 G

SELGSH4
€ 0,58 € 232,00 € 464,00

IBI G. 
LORENZINI 

SPA

1122196 20 
CONFEZION
I  (40 BUSTE)

30 
CONFEZIONI 
( 60 BUSTE)

CITRAFLEET 
(CNF 2 BUSTE)

1470
€ 2,9568 € 118,27 € 177,41

NORGINE 
ITALIA SRL

915900 20 
CONFEZION
I

30 
CONFEZIONI

MOVIPREP 
BUSTE

***
€ 5,5273 € 110,55 € 165,82

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

2) di far fronte alla seguente spesa:
-  per  l'anno  2013  di  €  506,90  IVA  compresa  sui  fondi  del  conto  0501010101 
denominato “Acquisti di prodotti farmaceutici” del Bilancio di previsione 2013 – Aut. 
UAB PJ  n. 22  sub. 1;
-  per  l'anno  2014  di  €  888,35  IVA  compresa  sui  fondi  del  conto  0501010101 
denominato “Acquisti di prodotti farmaceutici”del Bilancio di previsione 2014;

3) di  dare atto che la  spesa sopra indicata  verrà  imputata   sui  finanziamenti 
vincolati  e dedicati  allo  screening del  carcinoma della  cervice  uterina,  centro di 
costo P0205 – progetto n. 42;

4) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Territoriale;

6) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore 
della Farmacia Territoriale;

Oristano, li 19/07/2013
Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

24/07/2013 al 07/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


